03
04
~,YMERGIBLES
3SR2/B
3SR 4/1Ó 3;; 2/17,
De 0.5 h'a t R 4/14 s a 1.5 HP
05
08

MADE IN ITAL Y
PRECIOS 2026 ------------4------------ www.pedrollo.com.mx
CONOCE MÁS
DE ESTE PRODUCTO
®JI ~• • ..,~ :--¡!.
;t.,:
:, .
~~~
:i.:
4SR-S CUERPO HIDRÁULICO PEDROLLO 4"
MODELO ,,,,,. PRESTACIONES
H (m) Q (L/Min)
4SR13G/5-S 5 0.5 55 + 21.5 10+75
4SR13G/7-S 7 0.75 77+30 10+75
4SR13G/10-S 9 1.0 99 + 38.5 10+75
4SR13G/15-S 12 1.5 132 + 51.5 10+75
4SR13G/20-S 16 2.0 176 + 68.5 10+75
4SR13G/30-S 22 3.0 242 + 94 10+75
4SR13G/50-S 34 5.0 375 + 145 10+75
4SR25G/5-S 3 0.5 33.5 + 9 20 + 130
4SR25G/7-S 5 0.75 56 + 15.5 20 + 130
4SR25G/10-S 6 1.0 67 + 18.5 20 + 130
4SR25G/15-S 8 1.5 90 + 24.5 20 + 130
4SR25G/20-S 11 2.0 123 + 33.5 20 + 130
4SR25G/30-S 14 3.0 157 + 43 20 + 130
4SR25G/50-S 23 5.5 258 + 70.5 20 + 130
4SR33G/10-S 5 1.0 46.5 + 8 40 + 200
4SR33G/15-S 6 1.5 55.5 + 9.5 40 + 200
4SR33G/20-S 8 2.0 74+13 40 + 200
4SR33G/30-S 12 3.0 111 + 19 40 + 200
4SR33G/50-S 19 5.5 176 + 30.5 40 + 200
4SR33G/75-S 28 7.5 259 + 45 40 + 200
4SR33G/100-S 36 10.0 333 + 57.5 40 + 200
4SR45G/20-S 6 2.0 59 + 15.5 40 + 240
4SR45G/30-S 9 3.0 88+23 40 + 240
4SR45G/50-S 14 5.5 137 + 36 40 + 240
4SR45G/75-S 22 7.5 216 + 57 40 + 240
4SR45G/100-S 28 10 274+72.5 40 + 240
Impulsores flotantes
'\a\e11,. en NORYL , ~
Resistentes a la ,: SABBIA®~•
arena 200 g/m 3 9.. ~~

Protector cable
Acero lnox AISI 304.
Rejilla de aspiración
lnox AISI 304.
PRECIOS 2026 ----------- 7----------- www.pedrollo.com.mx
CONOCE MÁS
DE ESTE PRODUCTO
"~®
~ pEiJilOUD®
,.., mex1co
HIDRÁULICAS DE
POZO PROFUNDO 4"
4SR CUERPO HIDRÁULICO PEDROLLO 4"
MODELO 111111 PRESTACIONES
H (m) Q (L/Min)
4SR60G/15 4 1.5 36+8 50 +300
4SR60G/20 5 2.0 44+ 10 50 +300
4SR60G/30 7 3.0 63+14 50 +300
4SR60G/50 12 5.0 108 + 23 50 +300
4SR60G/75 18 7.5 161 + 35 50 + 300
4SR60G/100 25 10.0 224+ 48 50 + 300
4SR75G/20 4 2.0 36+9 50 + 380
4SR75G/30 5 3.0 46+12 50 + 380
4SR75G/50 9 5.5 83+21 50 + 380
4SR75G/75 14 7.5 127 + 34 50 + 380
4SR75G/100 19 10 185 + 46 50 + 380
4SR90G/30 4 3.0 33+6 50 + 450
4SR90G/50 7 5.5 58 + 11 50 + 450
4SR90G/75 11 7.5 92+17 50 + 450
4SR90G/100 15 10.0 124 + 23 50 + 450
Límite de uso en funcionamiento horizontal: 1 O etapas.
• Precios y especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso.
MÁXIMA EFICIENCIA
HTD : (m) Q : L (gpm)

CONOCE MÁS
DE ESTE PRODUCTO
•. @
KIT ARMADO 4" CON MOTOR PEDROLLO MONOFÁSICO Y CONTROL "C-BOX"
MODELO PRESTACIONES
H (m) Q (L/Min)
MÁXIMA EFICIENCIA
HTD : (m) Q : L (gpm)
CONEXIÓN
Descarga
BOMBA ARMADA CON MOTOR MONOFÁSICO A 120V "CON CONTROL C-BOX't
4SR13G/5-S PD1 5 0.5 55 7 21 10775 35 55 (14)
4SR13G/7-S PD1 7 0.75 77730 10775 51 55 (14)
4SR13G/10-S PD1 9 1.0 99 738 10 7 75 70 55 (14)
4SR25G/5-S PD1 3 0.5 3379 20 7130 25 87 (22)
4SR25G/7-S PD1 5 0.75 56715 20 7130 40 87 (22)
4SR25G/10-S PD1 6 1.0 67718 20 7130 50 87 (22)
4SR33G/10-S PD1 5 1.0 4678 40 7 200 32 140 (36)
BOMBA ARMADA CON MOTOR MONOFÁSICO A 220V "CON CONTROL C-BOX't

en hierro fundido.
Cabezal de descarga
en hierro fundido.
Difusor en Acero lnox
AISI 304 + NORYL GFN2.
Cuerpo de aspiración
en hierro fundido.
PRECIOS 2026 -----------14----------- www.pedrollo.com.mx
~~IJIIAMIE&&I®
by= PEDROU.O®
GilOUP
140PR CUERPO HIDRÁULICO PANELLI SERIE 140PR HIERRO FUNDIDO 6"
MODELO 1111
140PR 16N/05 5 10
140PR 16N/08 8 15
140PR 16N/11 11 20
140PR 16N/13 13 25
140PR 16N/16 16 30
140PR 16N/22 22 40
140PR 24N/05 5 10
140PR 24N/07 7 15
140PR 24N/09 9 20
140PR 24N/12 12 25

6PD 40-4 40 61.2 $77,300
6PD 50-4 50 77.0 $88,210
*Aceite atáxico para uso alimenticio.
MOTOR PX 600 MOTOR AISI 304
. .!:?..... ®
EM·MH·i POTENCIA
HP Amps
PRECIO
Sin IVA EN BAÑO DE AGUA EM+Bi·i POTENCIA
HP Amps
PRECIO
Sin IVA
230VOLTS 230VOLTS
P 610-2 10 28.2 $35,450 PX 610-2 10 28.2 $45,510
P 615-2 15 40.5 $41,640 PX 615-2 15 40.5 $51,400
P 620-2 20 55 $48,220 PX620-2 20 55 $57,650
P 625-2 25 66.2 $53,010 PX625-2 25 66.2 $62,190
P 630-2 30 78 $67,480 PX630-2 30 78 $75,940
P 640-2 40 106 $83,490 PX640-2 40 106 $91,150
P 650-2 50 131 $92,630 PX650-2 50 131 $99,830
460VOLTS 460VOLTS
P 610-4 10 14.3 $35,450 PX 610-4 10 14.3 $45,510
P 615-4 15 20.3 $41,640 PX 615-4 15 20.3 $51,400
P 620-4 20 27.4 $48,220 PX620-4 20 27.4 $57,650
P 625-4 25 33.3 $53,010 PX625-4 25 33.3 $62,190
P 630-4 30 39.2 $67,480 PX630-4 30 39.2 $75,940
P 640-4 40 53.2 $83,490 PX640-4 40 53.2 $91,150
P 650-4 50 66 $92,630 PX650-4 50 66 $99,830
P 660-4 60 78.4 $98,560 PX660-4 60 78.4 $105,470
• Precios y especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso.
PRECIOS 2026 16 www.pedrollo.com.mx